



СОГЛАСОВАНО:

*А.А. Никитина*  
2023г.

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в  
Федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной  
системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета  
индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и  
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр<sup>1</sup>

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом  
22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23  
декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 27

без материалов: Ремонт кабинета химии-биологии в Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении Невонская школа (электрика, потолок, пол), расположенной по  
адресу: Красноярский край п.Невонка, ул. Октябрьская, 20.

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

1 кв. 2023г.

Сметная стоимость	277,81	(6,18) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	215,77	(4,8) тыс.руб.
монтажных работ	50,39	(1,08) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов

96,31 (2,03) тыс.руб.  
224,34 чел.час.  
7,22 чел.час.



М.П.

Черепанова А.С./Директор ООО "БЗСМ"

"10" июля 2023 года

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Потолок</b>											
<b>1</b>	<b>ФЕР15-01-047-15</b>	<b>Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,742</b>	<b>1</b>	<b>0,742</b>					
		MAT=0 к расх.									
	01.6.04.02-0011	Панели потолочные с комплектующими	м2	103	0	0	51,80		0,00		
	1	ОТ					963,12		714,64	47,38	33 859,64
	2	ЭМ					324,71		240,93		
	3	в т.ч. ОТм					63,39		47,04	47,38	2 228,76
	4	М					5 335,40	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	102,46		76,02532					
		ЗТм	чел.-ч	5,34		3,96228					
		Итого по расценке					6 623,23		955,57		
		ФОТ							761,68		36 088,40
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	101		101			769,30		36 449,28
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			373,22		17 683,32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 098,09</b>		
		<b>Итого по разделу 1 Потолок</b>							<b>2 098,09</b>		
<b>Раздел 2. Электромонтажные работы</b>											
<b>2</b>	<b>ФЕРм08-03-593-19</b>	<b>Светильник в подвесных потолках</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,15</b>	<b>1</b>	<b>0,15</b>					
		MAT=0 к расх.									
	20.5.04.10-0011	Сжимы соединительные	100 шт	1,02	0	0	100,00		0,00		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	18,73	0	0	1,00		0,00		
	1	ОТ					936,45		140,47	47,38	6 655,47
	2	ЭМ					36,22		5,43		
	3	в т.ч. ОТм					5,02		0,75	47,38	35,54
	4	М					120,73	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	94,4		14,16					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,06					
		Итого по расценке					1 093,40		145,90		
		ФОТ							141,22		6 691,01
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98			138,40		6 557,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			72,02		3 412,42
		<b>Всего по позиции</b>							<b>356,32</b>		
<b>3</b>	<b>ФЕРм08-03-593-17</b>	<b>Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,04</b>	<b>1</b>	<b>0,04</b>					
		МАТ=0 к расх.									
	01.7.11.07-0034	Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,3	0	0	10,57		0,00		
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,22	0	0	86,00		0,00		
	01.7.15.14-0043	Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления металлических профилей или листовых деталей 3,5/11 мм	100 шт	1,22	0	0	2,00		0,00		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	18,09	0	0	1,00		0,00		
	1 ОТ						904,70		36,19	47,38	1 714,68
	2 ЭМ						68,70		2,75		
	3 в т.ч. ОТм						5,02		0,20	47,38	9,48
	4 М						128,62	0	0,00		
	ЗТ		чел.-ч	91,2		3,648					
	ЗТм		чел.-ч	0,4		0,016					
	Итого по расценке						1 102,02		38,94		
	ФОТ								36,39		1 724,16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98			35,66		1 689,68
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			18,56		879,32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>93,16</b>		
<b>4</b>	<b>ФЕРм08-02-390-01</b>	<b>Короба пластмассовые: шириной до 40 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0,5</b>	<b>1</b>	<b>0,5</b>					
		МАТ=0 к расх.									
	01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6х40 мм	1000 шт	0,2	0	0	180,00		0,00		
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,001	0	0	12 430,00		0,00		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	3,1	0	0	1,00		0,00		
	1 ОТ						154,92		77,46	47,38	3 670,05
	2 ЭМ						0,31		0,16		
	3 в т.ч. ОТм						0,14		0,07	47,38	3,32
	4 М						51,53	0	0,00		
	ЗТ		чел.-ч	16,29		8,145					
	ЗТм		чел.-ч	0,01		0,005					
	Итого по расценке						206,76		77,62		
	ФОТ								77,53		3 673,37
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98			75,98		3 599,90
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			39,54		1 873,42
		<b>Всего по позиции</b>							<b>193,14</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ФЕРм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм МАТ=0 к расх.	100 м	0,5	1	0,5					
	01.7.11.07-0034	Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,96	0	0	10,57		0,00		
	14.1.02.01-0002	Клей БМК-5к	кг	0,2	0	0	25,80		0,00		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	3,58	0	0	1,00		0,00		
	1	ОТ					178,98		89,49	47,38	4 240,04
	2	ЭМ					33,80		16,90		
	3	в т.ч. ОТм					2,26		1,13	47,38	53,54
	4	М					18,89	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	19,04		9,52					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,09					
		Итого по расценке					231,67		106,39		
		ФОТ							90,62		4 293,58
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98			88,81		4 207,71
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			46,22		2 189,73
		<b>Всего по позиции</b>							<b>241,42</b>		
6	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм <sup>2</sup> МАТ=0 к расх.	100 м	0,5	1	0,5					
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16	0	0	30,40		0,00		
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0006	0	0	1 820,00		0,00		
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,02	0	0	28,60		0,00		
	20.2.01.05-0003	Гильзы кабельные медные ГМ 6	100 шт	0,05	0	0	110,00		0,00		
	20.2.02.01-0012	Втулки, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122	0	0	119,00		0,00		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	1,01	0	0	1,00		0,00		
	1	ОТ					50,67		25,34	47,38	1 200,61
	2	ЭМ					3,62		1,81		
	3	в т.ч. ОТм					0,50		0,25	47,38	11,85
	4	М					14,48	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	5,39		2,695					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,02					
		Итого по расценке					68,77		27,15		
		ФОТ							25,59		1 212,46
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98			25,08		1 188,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			13,05		618,35
		<b>Всего по позиции</b>							<b>65,28</b>		
<b>7</b>	<b>ФЕРм08-02-399-01</b>	<b>Провод в коробах, сечением: до 6 мм2</b>	<b>100 м</b>	<b>0,5</b>	<b>1</b>	<b>0,5</b>					
		MAT=0 к расх.									
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16	0	0	30,40		0,00		
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,5	0	0	6,90		0,00		
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,05	0	0	28,60		0,00		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,53	0	0	1,00		0,00		
	1 ОТ						26,51		13,26	47,38	628,26
	2 ЭМ						1,81		0,91		
	3 в т.ч. ОТм						0,26		0,13	47,38	6,16
	4 М						10,27	0	0,00		
	ЗТ	чел.-ч	2,82			1,41					
	ЗТм	чел.-ч	0,02			0,01					
	Итого по расценке						38,59		14,17		
	ФОТ								13,39		634,42
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98			13,12		621,73
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			6,83		323,55
		<b>Всего по позиции</b>							<b>34,12</b>		
<b>8</b>	<b>ФЕРм10-08-019-01</b>	<b>Коробка ответвительная на стене</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>4</b>					
		MAT=0 к расх.									
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,00001	0	0	12 430,00		0,00		
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00005	0	0	729,98		0,00		
	08.3.03.05-0013	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная, диаметр 1,6 мм	т	0,00001	0	0	14 690,00		0,00		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	0,1	0	0	1,00		0,00		
	1 ОТ						4,88		19,52	47,38	924,86
	4 М						0,41	0	0,00		
	ЗТ	чел.-ч	0,5			2					
	Итого по расценке						5,29		19,52		
	ФОТ								19,52		924,86
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	91		91			17,76		841,62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			8,98		425,44
		<b>Всего по позиции</b>							<b>46,26</b>		
<b>9</b>	<b>ФЕРм08-03-591-04</b>	<b>Выключатель: двухклавишный неутропленного типа при открытой проводке</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>					
		MAT=0 к расх.									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02	0	0	86,00		0,00		
	01.7.15.14-0161	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	т	0,00016	0	0	29 800,00		0,00		
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,0003	0	0	12 430,00		0,00		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	6,97	0	0	1,00		0,00		
	1 ОТ						348,49		3,48	47,38	164,88
	2 ЭМ						4,77		0,05		
	3 в т.ч. ОТм						0,64		0,01	47,38	0,47
	4 М						103,19	0	0,00		
	ЗТ	чел.-ч		35,13		0,3513					
	ЗТм	чел.-ч		0,05		0,0005					
	Итого по расценке						456,45		3,53		
	ФОТ								3,49		165,35
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98			3,42		162,04
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,78		84,33
	<b>Всего по позиции</b>								<b>8,73</b>		
<b>10</b>	<b>ФЕРм08-03-591-01</b>	<b>Выключатель: одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке МАТ=0 к расх.</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>					
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,11	0	0	30,40		0,00		
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02	0	0	86,00		0,00		
	01.7.15.14-0161	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	т	0,00016	0	0	29 800,00		0,00		
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,0003	0	0	12 430,00		0,00		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	6,27	0	0	1,00		0,00		
	1 ОТ						313,47		3,13	47,38	148,30
	2 ЭМ						4,77		0,05		
	3 в т.ч. ОТм						0,64		0,01	47,38	0,47
	4 М						105,83	0	0,00		
	ЗТ	чел.-ч		31,6		0,316					
	ЗТм	чел.-ч		0,05		0,0005					
	Итого по расценке						424,07		3,18		
	ФОТ								3,14		148,77
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98			3,08		145,79
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,60		75,87
	<b>Всего по позиции</b>								<b>7,86</b>		
<b>11</b>	<b>ФЕРм08-03-591-08</b>	<b>Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке МАТ=0 к расх.</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,04</b>	<b>1</b>	<b>0,04</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,11	0	0	30,40		0,00		
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02	0	0	86,00		0,00		
	01.7.15.14-0161	Шурупы с полукруглой головкой 2,5х20 мм	т	0,00016	0	0	29 800,00		0,00		
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,0003	0	0	12 430,00		0,00		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	6,86	0	0	1,00		0,00		
	1 ОТ						342,84		13,71	47,38	649,58
	2 ЭМ						4,77		0,19		
	3 в т.ч. ОТм						0,64		0,03	47,38	1,42
	4 М						106,42	0	0,00		
	ЗТ	чел.-ч		34,56		1,3824					
	ЗТм	чел.-ч		0,05		0,002					
	Итого по расценке						454,03		13,90		
	ФОТ								13,74		651,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98			13,47		637,98
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			7,01		332,01
	Всего по позиции								34,38		
Итого по разделу 2 Электромонтажные работы									1 080,67		
Раздел 3. Пол											
12	ФЕРр57-4-10	Выравнивание лаг с изготовлением прокладок	100 м2	0,742	1	0,742					
	МАТ=0 к расх.										
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,001	0	0	11 978,00		0,00		
	11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,036	0	0	1 430,00		0,00		
	1 ОТ						71,65		53,16	47,38	2 518,72
	4 М						63,46	0	0,00		
	ЗТ	чел.-ч		8,4		6,2328					
	Итого по расценке						135,11		53,16		
	ФОТ								53,16		2 518,72
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	90		90			47,84		2 266,85
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			26,05		1 234,17
	Всего по позиции								127,05		
13	ФЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм, б/у	100 м2	0,742	1	0,742					
	МАТ=0 к расх.										
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0262	0	0	11 978,00		0,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	11.1.01.04-0026	Доска для покрытия полов шпунтованная из древесины хвойных пород антисептированная ДП-35, толщина 35 мм, ширина без гребня 100-140 мм	м3	3,71	0	0	2 088,00		0,00		
		1 ОТ					512,65		380,39	47,38	18 022,88
		2 ЭМ					101,68		75,45		
		3 в т.ч. ОТм					23,02		17,08	47,38	809,25
		4 М					8 060,30	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	60,1		44,5942					
		ЗТм	чел.-ч	1,86		1,38012					
		Итого по расценке					8 674,63		455,84		
		ФОТ							397,47		18 832,13
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	113		113			449,14		21 280,31
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			258,36		12 240,88
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 163,34</b>		
<b>14</b>	<b>ФЕР11-01-035-04</b>	<b>Устройство покрытий: из плит древесностружечных</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,742</b>	<b>1</b>	<b>0,742</b>					
		МАТ=0 к расх.									
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0053	0	0	11 978,00		0,00		
	11.2.09.02-0004	Плиты древесностружечные, многослойные и трехслойные, П-1, толщина 18-20 мм	100 м2	1,027	0	0	3 834,00		0,00		
		1 ОТ					413,34		306,70	47,38	14 531,45
		2 ЭМ					72,67		53,92		
		3 в т.ч. ОТм					17,46		12,96	47,38	614,04
		4 М					4 001,00	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	47,84		35,49728					
		ЗТм	чел.-ч	1,41		1,04622					
		Итого по расценке					4 487,01		360,62		
		ФОТ							319,66		15 145,49
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	113		113			361,22		17 114,40
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			207,78		9 844,57
		<b>Всего по позиции</b>							<b>929,62</b>		
<b>15</b>	<b>ФЕР11-01-036-03</b>	<b>Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,742</b>	<b>1</b>	<b>0,742</b>					
		1 ОТ					142,93		106,05	47,38	5 024,65



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					42,17		31,29		
		3 в т.ч. ОТм					10,16		7,54	47,38	357,25
		ЗТ	чел.-ч	17,2		12,7624					
		ЗТм	чел.-ч	0,82		0,60844					
		Итого по расценке					185,10		137,34		
		ФОТ							113,59		5 381,90
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	113		113			128,36		6 081,55
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			73,83		3 498,24
		<b>Всего по позиции</b>							<b>339,53</b>		
<b>16</b>	<b>ФЕР11-01-049-01</b>	<b>Укладка металлического накладного профиля (порога)</b>	<b>100 м</b>	<b>0,16</b>	<b>1</b>	<b>0,16</b>					
		МАТ=0 к расх.									
	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие, остроконечные, длина 35 мм	100 шт	6,7	0	0	12,00		0,00		
	1 ОТ						141,94		22,71	47,38	1 076,00
	4 М						80,40	0	0,00		
	ЗТ		чел.-ч	16,64		2,6624					
		Итого по расценке					222,34		22,71		
		ФОТ							22,71		1 076,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	113		113			25,66		1 215,88
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			14,76		699,40
		<b>Всего по позиции</b>							<b>63,13</b>		
<b>17</b>	<b>ФЕР11-01-040-03</b>	<b>Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих</b>	<b>100 м</b>	<b>0,44</b>	<b>1</b>	<b>0,44</b>					
		МАТ=0 к расх.									
	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие, остроконечные, длина 35 мм	100 шт	2,63	0	0	12,00		0,00		
	01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x30 мм	1000 шт	0,263	0	0	160,00		0,00		
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, левые, высота 48 мм	100 шт	0,08	0	0	63,00		0,00		
	11.3.03.14-0011	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, правые, высота 48 мм	100 шт	0,08	0	0	63,00		0,00		
	11.3.03.14-0021	Соединитель для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4	0	0	128,00		0,00		
	11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,07	0	0	128,00		0,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	11.3.03.14-0033	Уголок наружный для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,07	0	0	128,00		0,00		
	1 ОТ						61,32		26,98	47,38	1 278,31
	2 ЭМ						2,13		0,94		
	3 в т.ч. ОТм						0,42		0,18	47,38	8,53
	4 М						152,84	0	0,00		
	ЗТ		чел.-ч	6,68		2,9392					
	ЗТм		чел.-ч	0,04		0,0176					
	Итого по расценке						216,29		27,92		
	ФОТ								27,16		1 286,84
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	113		113			30,69		1 454,13
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			17,65		836,45
	<b>Всего по позиции</b>									<b>76,26</b>	
	<b>Итого по разделу 3 Пол</b>									<b>2 698,93</b>	
	<b>Итого по смете:</b>										
	Итого прямые затраты (справочно)									2 463,46	104 402,74
	Строительные работы									4 797,02	215 774,62
	Монтажные работы									1 080,67	50 393,84
	<b>Итого</b>									<b>5 877,69</b>	<b>266 168,46</b>
	Итого ФОТ (справочно)									2 120,06	100 448,46
	Итого накладные расходы (справочно)									2 226,99	105 514,25
	Итого сметная прибыль (справочно)									1 187,24	56 251,47
	Непредвиденные затраты (Приказ от 04.08.2020г. № 421/пр п. 179) 2%									117,55	5 323,37
	<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>5 995,24</b>	<b>271 491,83</b>
	НДС при УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,182+СП*0,15)*0,2 (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,182+СП*0,15)*0,2									185,36	6 319,12
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>6 180,60</b>	<b>277 810,95</b>